
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

n. 188 

del 08/06/2021 

Contributo per il sostegno alla locazione annualità 2019 e 2020. Assunzione impe-

gno di spesa ed erogazione contributo. 

 

 

L’a o duemilaventuno, il giorno otto, del mese di giugno, nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

 con provvedimento sindacale n. 3 in data 30 gennaio 2020 il sottoscritto è stato nominato responsabile 

dell’area tecnica per edilizia privata, lavori pubblici, urbanistica, vigilanza, commercio su aree pubbliche; 

- con deliberazione consiliare n. 37 in data 23 dicembre 2019 è stato approvato il bilancio di previsione 

2020/2021/2022 redatto secondo i principi di armonizzazione di cui al D. Lgs. 118/2011; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 2 in data 7 gennaio 2020 è stato approvato il Piano Esecuti-

vo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2020/2022; 

 

Ricordato che: 

- con deliberazione della Giunta Regionale n. 6-1164 del 27/03/2020 sono stati approvati i requisiti per 

l’a esso ed i ite i di ipa tizio e delle iso se a o  del Fondo nazionale per il sostegno 

all’a esso alle a itazio i i  lo azio e a t. , Legge . / ; 

- con deliberazione della Giunta Regionale n. 5-1531 del 19/05/2020 sono stati approvati i requisiti per 

l’a esso ed i ite i di ipa tizio e delle iso se a o  del Fondo nazionale per il sostegno 

all’a esso alle a itazio i i  lo azio e a t. , Legge . / ; 

 

Dato atto che con determinazioni dirigenziali della Regione Piemonte n. 652 del 01/07/2020 e n. 1366 del 

10/11/2020 venivano assegnati ai Comuni Capofila, individuati con la citata determinazione dirigenziale n. 

652/2020, gli importi per le annualità 2019 e 2020 facenti capo ai contributi per il sostegno alla locazione; 

 

Vista la determinazione n. 91 del 14/05/2021 adottata dal Comune di Villar Perosa con la quale vengono 

trasferiti a questo Comune i contributo per il sostegno alla locazione regionale per gli anni 2019 e 2020; 

 

Dato atto che a seguito di bando emesso in data 29/08/2020 sono pervenute n.  do a da pe  l’a o 
2019 e n. 4 domande pe  l’a o ; 
 

Considerato che a seguito istruttoria ed elaborazione delle domande pervenute, eseguita dal Comune Ca-

pofila .  Villa  Pe osa, so o isultate a issi ili es lusiva e te .  do a de elative all’a o  pe  
u  o t i uto totale pa i a € . , , osì o e da o u i azio e pe ve uta al p oto ollo .  del 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Ufficio Tecnico 



23/04/2021, qui allegata; 

 

Rite uto assu e e spe ifi o i peg o di spesa pe  l’e ogazio e del o t i uto fo do sosteg o alla lo azio-
ne art. 11 Legge n. 431/1998 e s.m.i. annualità 2020; 

 

Ritenuto, altresì, di dove  p ovvede e all’e ogazio e del o t i uto agli ave ti di itto, osì ome determina-

to dal Comune Capofila Villar Perosa; 

 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-

ettezza dell’azio e a i ist ativa ed il Respo sa ile fi a zia io la egola ità o ta ile, ai se si dell’a t. 
147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di richiamare la premessa narrativa a far parte del presente provvedimento; 

 

2. di assu e e  u  i peg o di spesa pa i a € . ,  alla Missio e  P og a a  Titolo  Cap.  
T asfe i e ti pe  sosteg o alla lo azio e e a atti e to a ie e  del ila io dell’ese izio i  o so; 

3. di p ovvede e all’e ogazio e ai 2 nominativi indicati ell’allegato Dati do a de Pe osa A ge ti a  he 
non si pubblica ai sensi della vigente normativa sulla privacy) delle somme loro spettanti, indicate alla 

olo a  totale o t i uto , uale o t i uto di sosteg o alla lo azio e di ui all’a t.  della legge . 
431/9; 

 

4. di dare atto che ai fini del principio della competenza finanziaria, i crediti e le obbligazioni di cui al pre-

se te atto s ado o ell’a o ; 
 

5. di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis e 183 il presente provvedimento diventa esecutivo con l'appo-

sizione del visto di copertura finanziaria della spesa; 

 

6. di attesta e i olt e sotto fo a di Visto di o pati ilità o eta ia  il ispetto di ua to disposto 
dall’a t. , o a , del D.L. .  del  luglio  o ve tito ella Legge . /  he testual e -
te e ita il fu zio a io he adotta p ovvedi e ti che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di ac-

certare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di 

ui al p ese te u e o o po ta espo sa ilità dis ipli a e ed a i ist ativa ; 
 

7. di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line e nell'apposita se-

zione dell'Amministrazione Trasparente sul sito istituzionale. 

 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pu li ata all’al o p eto io o u ale pe  ui di i gio i o se utivi e ve à i serita nella raccolta di cui 

all’a t. , o a , del D.Lgs.  agosto 2000, n. 267. 

 

A o a dell’a t.  e segue ti della legge  agosto , . , si e de oto he espo sa ile del p o e-
dimento è il/la Sig./ra CASORZO Enrico e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 

(0121) - 81218/82000. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CASORZO Enrico* 

 



(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 


